だい聴高第 60 号

令和７年６月４日

中学生の皆様

保護者の皆様

                          大阪府立だいせん聴覚高等支援学校

                                    校 長  藤 田  太 朗

だいせん聴覚高等支援学校 本科 体験授業・実習について（ご案内）

梅雨の候 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃から本校の教育にご支援とご理解をいただきありがとうございます。

さて、標記について下記のとおり行いますので、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 目  的  体験授業や実習をとおして、本校普通科および専門学科の教育内容について理解を深め、

進路選択の一助としていただく。

２ 開 催 日  令和７年７月 22日（火） 対象：中学部・中学校在籍生徒 １学年生徒は除きます。

３ 開催時間  13時 15分から 16時 30分まで

４ 会  場  大阪府立だいせん聴覚高等支援学校

        〒590-0035 堺市堺区大仙町 1番 1号  Tel 072-232-6761  Fax 072-232-6762

５ 内  容  次の４つの学科より希望する２つの学科の体験授業・実習をしていただきます。

        【普通科、工業テクノロジー科、情報コミュニケーション科、ライフ・サポート科】

12:45～13:15  受付・更衣

13:15～13:45  校長挨拶、日程説明、学校紹介

13:45～14:00  休憩・体験場所に移動

14:00～14:55  学科の説明・体験授業・実習①

14:55～15:10  休憩・次の体験場所へ移動

15:10～16:05  学科の説明・体験授業・実習②

16:05～16:25  視聴覚室に移動・更衣、アンケート記入

16:30～     解散

６ 持 ち 物  筆記用具、上履き、タオル、水筒

工業テクノロジー科希望者は、実習ができる服装（長袖、長ズボンの体操服等）

ライフ・サポート科希望者は、エプロン・三角巾・体操服

        ※ライフ・サポート科では、製菓実習・介護実習を行います。アレルギーのある方は試食を

していただくことができませんので、ご了承ください。

アレルギー物質を含む食品：乳・卵・小麦

７ 申込方法  別紙申込書に記入の上、７月４日（火）までにＦＡＸにて送付してください。

        ※申し込みは在籍校を通じて行なってください。

８ 備  考  ・保護者・担当教員の方は体験授業の見学ができます。

・自家用車でのご来校はご遠慮ください。

・暴風警報または特別警報発令時の対応は在籍校に連絡します。

【連絡先】

大阪府立だいせん聴覚高等支援学校

 担当者：教頭 植田 一歩  総務部 西嶋 真由

   Tel：072-232-6761 / Fax：072-232-6762

FAX送信票

FAX 072-232-6762

  大阪府立だいせん聴覚高等支援学校

     教頭 植田 一歩 宛

 発信日時 令和 ７ 年    月    日

本科 体験授業・実習申込書（中学生対象）

 標記について下記のとおり申し込みます。

記

参加者（連絡先は自宅住所等ではなく、所属する学校の所在地等をご記入ください。）

学校名

学校

学年・組

科   年   組

ふりがな

保護者名

生徒名

連絡先
（学校）

〒   －

ＦＡＸ

返信先

         先生

電 話

ＦＡＸ

 付 添   保護者       名   教 員       名

１．体験を希望する学科について、（ ）に〇をつけてください（２つまで）。

普通科を希望する方は、体験したい授業に〇をつけてください。

  A.工業テクノロジー科（  ）  B.情報コミュニケーション科（  ）  C.ライフ・サポート科（  ）

D.普通科（ 数学  社会  どちらでもよい ）

※普通科の２科目を希望し、ほかの学科は体験しない方はこちらに〇→（  ）

E.普通科自立コース（  ）

 ２．過去にだいせんの体験授業を受けたことのある方は、体験した学科に〇をつけてください。

  A.工業テクノロジー科（  ）  B.情報コミュニケーション科（  ）  C.ライフ・サポート科（  ）

  D.普通科（  ）            E.普通科自立コース（  ）

※ライフ・サポート科の体験では下記のアレルギーのある方は試食をしていただけませんのでご了承ください。

アレルギー物質を含む食品：乳・卵・小麦

締め切り ７月４日（金） ※締め切りを過ぎる場合は事前にご連絡ください。

※学校の先生へ

人数が多い場合は、生徒名、体験希望学科、付添者がわかる一覧表を FAXしていただいても結構です。